
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Název diplomové práce: 

Zhodnocení provozu regionálních tratí Opava-Svobodné Heřmanice a Opava-Hradec nad 

Moravicí 

Autor práce: 

Bc. Miroslav Pösel 

Vedoucí: 

doc. Ing. Tatiana Molková, Ph.D. 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu (konzultace, samostatnost): 

Student ke zpracování práce přistupoval samostatně a iniciativně, velmi vhodně 
využíval i konzultace s pracovníky z KCOD ČD a TQM - holding. Zpracování práce si časově 
dobře rozvrhnul a průběžně ji řešil. Práce byla zpracována dokonce v širším rozsahu než bylo 
obsahem zadání. 
 

Práce se zdroji (literatura, internet): 

Diplomant prostudoval a vhodně využil dostupné písemné i internetové zdroje z oblasti 
železniční i silniční osobní dopravy.   
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Práce plně odpovídá normám, zákonným ustanovením i interním předpisům Univerzity 
Pardubice, které jsou kladeny na práce tohoto charakteru. 
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

Práce je zpracována po formální stránce na vysoké úrovni, je přehledná, vhodně 
strukturovaná, doplněná názornými obrázky, grafy a tabulkami. Práci doplňuje i podrobná 
přílohová část.  
 

Využití poznatků ze studia:   

Diplomant při zpracování diplomové práce využil poznatky z oblasti optimalizace 
technologických procesů, problematiky osobní dopravy i ekonomiky dopravního podniku. U 
diplomanta oceňují tvůrčí práci s poznatky, které  získal v průběhu studia i využití osobní 
zkušeností. 
 

Připomínky a dotazy k práci: 



Práce velmi detailně analyzuje dopravní situaci v řešené oblasti a následně diplomant 
navrhuje reálné varianty řešení. I když autor práce má osobní vztah k řešené lokalitě, používá 
věcné argumenty a vyvozuje objektivní závěry a návrhy řešení. Problematikou se zabýval 
komplexně, což je například vidět i v navrhu  terminálu veřejné dopravy Hradce nad 
Moravicí. Práce by mohla být dobrou výchozí studií pro optimalizaci řešení veřejné osobní 
dopravy v dané oblasti.  
 

Práci klasifikuji stupn ěm:  Výborně (1) 

 

 

V Pardubicích dne 4.6.2009 . 

 

.......................................... 

doc. Ing.Tatiana Molková, Ph.D. 


